Pág. 1

Ano 2023 • Edição 0170                                                                  Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

__________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 006

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a aprovação do DEMONSTRATIVO SINTÉTICO

ANUAL DA EXECUÇÃO FÍSICO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO DE

2022.

O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso da

competência que lhe é conferida pela Lei Federal nº 8.742/93 – LOAS e

Lei Municipal nº 420/2021 no uso das suas atribuições legais resolve:

Art. 1º Aprovar em sua totalidade O DEMONSTRATIVO SINTÉTICO

ANUAL DA EXECUÇÃO  FÍSICO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO

DE 2022, apresentado a este conselho contendo as seguintes contas: BPC

NA ESCOLA CONTA: 23.849-X, COVID EPI CONTA: 24.474-0,

IGD SUAS CONTA: 22.098-1, IGD PAB – PROGRAMA AUXILIO

BRASIL/ ATUALMENTE BOLSA FAMÍLIA CONTA: 26882-8,

CRIANÇA FELIZ CONTA:22.926-1, BLOCO DE PROTEÇÃO

SOCIAL BÁSICA – CRAS E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS CONTA: 22.102-3,

ESTRUTURAÇÃO DE REDE SERVIÇOS DO SUAS – SIGTV

CONTA: 27570-0.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Campo Grande/RN  27 de dezembro de 2023.

José Pacífico Gurgel Dantas

Presidente do CMAS

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 122001/2023

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação

fundamentada no Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP), e Decreto

municipal 079/2022  e suas alterações suas atualizações posteriores, para

a contratação com ARNALDO LOPES PEREIRA NETO, inscrito(a) no

CNPJ/CPF sob o nº 30.542.199/0001-40,  cujo objeto é Contratação de

show artístico musical da banda Arnaldinho Neto para a programação

cultural de comemoração Réveillon 2023 no dia 31 de dezembro de 2023,

no municipio de Campo Grande/RN., no valor total

de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda

a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 21 de dezembro de 2023

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

PROCESSO Nº 23122001/2023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

122001/2023

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de show artístico musical da banda

Arnaldinho Neto para a programação cultural de comemoração Réveillon

2023 no dia 31 de dezembro de 2023, no município de Campo

Grande/RN.

Contratado.................: ARNALDO LOPES PEREIRA NETO,

CNPJ/CPF sob o nº 30.542.199/0001-40.

Valor..........................:  R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais ).

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) e Decreto

municipal 079/2022  e suas atualizações posteriores.

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 21 de novembro de 2023

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Agente de Contratação

Portaria nº 209/2022

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122101

Pág. 2

Ano 2023 • Edição 0170                                                                  Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao

Processo Administrativo n° 23122001, na modalidade Inexigibilidade

sob o número nº 122001

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE/RN

OBJETO: Contratação de show artístico musical da banda Arnaldinho

Neto para a programação cultural de comemoração Réveillon 2023 no dia

31 de dezembro de 2023, no municipio de Campo Grande/RN.

Seq. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

1

Apresentação artística no

dia 31/12/2023 da banda

“ARNALDINHO

NETTO”, na tradicional

festa de final de ano na

cidade de Campo

Grande/RN.

Unidade 01 25.000,0000

CONTRATADO: ARNALDO LOPES PEREIRA NETO

CNPJ: 30.542.199/0001-40

OBJETO......................: Contratação de show artístico musical da banda

Arnaldinho Neto para a programação cultural de comemoração Réveillon

2023 no dia 31 de dezembro de 2023, no municipio de Campo

Grande/RN.

VALOR TOTAL................: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil  reais  ).

VIGÊNCIA...................: 21/12/2023 a 31/01/2024

DATA DA ASSINATURA.........: 21/12/2023

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP)

Campo Grande/RN, 21 de dezembro de 2023

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122201

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao

Processo Administrativo n° 23102401, na modalidade Concorrência

Eletrônica sob o número nº 7

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE/RN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO

DO POSTO DE SAÚDE NA COMUNIDADE DO SALGADO, ZONA

RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme

Emenda Parlamentar nº 112, de autoria da Deputada Estadual Eudiane

Macedo.

Seq. Descrição Unidade Quantidade
Valor

Unitário
Valor Total

1

SERVIÇOS DE

REFORMA E

AMPLIAÇÃO

DO POSTO DE

SAÚDE NA

COMUNIDADE

DO SALGADO,

ZONA RURAL

DO

MUNICÍPIO DE

CAMPO

GRANDE/RN.

Serviço  01 61.721,7900 61.721,79

Total do contrato em R$ 61.721,79

CONTRATADO: R2 EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI

CNPJ: 31.016.817/0001-81

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE NA

COMUNIDADE DO SALGADO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPO GRANDE/RN, conforme Emenda Parlamentar nº 112, de

autoria da Deputada Estadual Eudiane Macedo.

VALOR TOTAL................: R$ 61.721,79 (sessenta e um mil,

setecentos e vinte e um  reais  e setenta e nove centavos ).

VIGÊNCIA...................: 22/12/2023 a 19/06/2024

DATA DA ASSINATURA.........: 22/12/2023

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 28, II (PNCP)

Campo Grande/RN, 22 de dezembro de 2023

Pág. 3

Ano 2023 • Edição 0170                                                                  Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO